

Kurjer Warszawski.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

w Anglii Ryszard Hear s i d e wynalazł nowy sposób nakładania czarnej farby na druk, jest to walec obłożony pewną masą elastyczną; za pomocą tego wynalazku odbywa się prędzej wybiłanie, kolor farby jest wyraźniejszy, nierównie mniej utrudza dotąd używanego nakładacza farby, a co jest najskuteczniejszem iż wszystkie litery bywają od razu napelnione farbą a zatem wychodząc zprassy pisno niema braku liter. Tego wynalazku inż w Warszawie używa drukarnia G l u c k s b e r g a.

Instytut Głuchoniemych otrzymawszy w darze czere zło: 50, składa dziękczynienie Szanownej Dobroczynnej Osobie, która opatrności BOGA stając się narzędziem, nową jest zachętą dla Instytutu, aby dążąc do udoskonalenia swego, wykazał z siebie w czasie użyteczność dla ogółu.

JP. Teofil Dą b r o w s k i, d, 5 Września r:b: został przez Komisją Rządową sprawiedliwości mianowany Obrońcą przy Sądach pokeni Powiatu i Miasta Warszawy, a na dniu 12 t:m: przysięgę wykonał. Mieszka w Starem mieście N: 30, od S. Michała mieszkać będzie na Nowem mieście Ner 359.

Agnieszka Lisotowna, mająca lat 60 obwiniona o podpalenie, jako zbrodniarka była osadzoną w tutejszym więzieniu Prochownia zwanem. D. 19 b:m: przyprowadzona na inkwizycje do Oficyny pałacu Rządowego, w czasie badania nagłe zyc przestała.

w Kantorze Bibliograficznym jest do sprzedania dzieło, infolio 4 tom: Cérémonies et Religieuses de Tout les peuples du monde, w którym znajduje się 260 rycin.

u P. Letrona Ner: 456 znajdują się: nowo litografowany Taniec Polski kompozycji JP. Würflawy, dedykowany Xiężniczce Angelice Sapieżeńce, żk: 1. Oraz tegoż, Bitwa czyli fantazja woenna, żk: 3.

Znajduie się w Warszawie wczorajsza Solenizantka pewna T e k l a która przez lat 43 w dnie swych imienin szczęśliwe i nieszczęśliwe miewała przypadki; w tym dniu urodziła się, w takimże dniu utraciła Matkę, poszła za Mąż, powiła Bliźnięta, spalił się jej Dom, wygrała na Loterji, znowu powiła pożądanego Syna, a wczoraj zaręczyła pierworodną Córkę.

Podpisana cierpiąc przez pare lat ból w ramieniu, od reumatyzmu, gdy wszelkie środki niepomagały, użyła do nacierania Wody wynalazku P. Nagel pod nazwiskiem Woda Aromatyczna Warszawska, i tym sposobem w krótkim czasie przyszła do zdrowia, za co będąc wdzięczną rzeczonemu wynalazcy wody, a razem pragnąc cierpiącym podobne dolegliwości, doradzić, ma zaszczyt podać to do publicznej wiadomości. Anna Wiernann.

P. Georg Leykow przywiózł z Lublina Instrument Pantaljon Angielski machoniowy, można go widzieć i nabyć w Cukierni na rogu ulic Miodowej i Długiej.

z Suwałk d, 12 Września 1892.

w Dniu wczorajszym obchodzoną była w mieście tutejszem uroczystość znakomita Rocznicą Jmienia N: GESARZA W: Rossji Króla Polskiego, przez solenny obrzęd Religijny, który w obecności Kommissji Woiewód: Officerów różnej broni tu konsystujących, oraz zgromadzonego obojej płci Obywatelstwa, odprawił Biskupim obrzędem umyślnie na ten obchód przybyły JW. JX. M a r c i e i e w-

ski Biskup Sufragan w asystencji licznie zgromadzonego Duchowieństwa; miał Kazanie zastosowane do uroczystości W. JX. Gu t o w s k i Dziekan Sejmowski. Dowiódł wymownie że Opatrność czuwająca nad losem Polaków, Panowanie Aleksandra dla Jch szczęścia przeznaczyła. Hymn Ciebie Boże chwalemy przez Celebrującego zaintonowany i zwykła Modlitwa za szczęśliwie nam Panującego N. Cesarza i Króla, oraz za Najjaśniejszą Jego Rodzinę zakończyła obrzęd Religijny. Wieczór oświetlone rzeszto Miasto, dawało oznakę powszechnej radości i życzeń dla ukochanego MONARCHY. —

ROZMAITOSCI.

w Petersburgu stosownie do ukazu, wszyscy Urzędnicy którzy są Wolnemi Mularzami podpisali iż do tego związku należeć nie będą, sprzęty zaś Łożowe powiekszej części przez tychże Wolnych Mularzy przez licytacją rozkupionemi zostały, w tem zdarzeniu odbyło się wszystko najchętniejszą uległością — Rada Hofman mieszkający w Darmstadtzie od roku największą gerliwoscią zbierający składki dla Greków, dotąd nieustannie wprzedsiewziętym zamiarze, jeśli jeszcze kto z Niemców wyjeżdza do Grecji, P. Hofman odsyła go bez płatnie o mil kilka. — Mówią że w mieście Hanau w czasie następnzej zimy są spóźniewani znakomici goście wznaczej liczbie: — Sprawa Bertona ciągle się odbywa, z indagacji wyiawiło się wiele tajemnic Węglarskich, i tak zwanych rycerzów wolności; wielka Łoża nadała sobie prawa karaniania śmiercią, znaleziono kilka wyroków na których były rysowane sztylęty i trupie głowy; zamiarem było tego związku wznowić

znany niegdyś Sąd potajemny, przed którym drżały najznakomitsze osoby, kto tylko był skrycie przed ten sąd zapozwany pewnym był że życie postrada. Pułkownik Alix wspólnik Bertona dotąd na indygcjach milczący, teraz wydaie się że ma pomieszczone zmysły, na ostatnich badaniach stanęły mu oczy słupem, poczem długo się wpatrywał w jedno miejsce, nagle powstał i przemówił „ wszakże oto tam stoi Minister spraw wewnętrznych przebrany za Żandarma, Sąd zezwolił aby Zona Alixa zostawała przynim dla ulagodzenia umysłu. — w Hiszpanji Xze Infanta został na wygnanie skazany. Riego został w niezgodzie z nowo mianowanymi Ministrami z czego Konstytucjoniści wiele złego dla siebie przewidują. — Jedna z gazet Portugalskich czyni uwagę, że teraz w Portugalji z przyczyny welności druku wciągu pół roku więcej odbyło się processów niż dawniej przez lat dziesięć. — w Namur zaszło zaburzenie między Studentami; ci którym Nauczyciele odmówili dobrych zaświadczeń za niepełności i nieprzyzwoite obchodzenie się, na pastowali tych którzy otrzymali nagrody, wrzawa zatrzwożyła miasto, lecz siła wojskowa przywróciła porządek — w Dzienniku Lekarskim wychodzącym w Paryżu znajdnie się dowodzenie iż Dama używająca blanszu o 15 lat przedziej się zestarzeje, zaraz po ogłoszeniu tego twierdzenia blansz spadł wycznie opołówce — w Muniach grywają teraz nową Dramę „Dziwica z Zante,“ napisaną stosownie do dzisiejszych okoliczności Greckich, bardzo się podoba i ciągłe licznych sprowadza słuchaczów. — z Smirny jest wiadomość niezawodna że Forteca Napeli di Romanja osadzona Turkami

poddała się Grekom którzy ją opatrzyli żywność na czas długi, lecz Turcy znowu przystąpili do oblężenia — Gazeta Rządowa Sztokolska zaprzecza iakoby miał być ukonwany spisek na życie Króla Szwedzkiego. — Gdy Król Angiel: znajdował się w Edyburgu w Teatrze, iakis dawny szlachcic niechciał zdjąć Kapelusza dowodząc iż pochodzi z dawnych Królów Szokodkich, lecz Publiczność przypuściła go do należnego uszanowania Monarsze; bilet do loży miał tenże iegomość wydrukowany na atlasie który chciwie na pamiętkę rozerwali spektatorowie.

PZYJECHALI DO WARSZAWY.

Glinka Józef Kasztelan z Pułtuskie.
Kuczkowski Nadwor: Sewet: z Białogostku.
Bukowski Jan Poss: z Piasek.
Kosakowska Hrabina z Płockiego.
Hryniewicz Felix Dziedzic z Łochowa.
Tyzenhauz Ignacy Hrabia z Marjenbad.
Stokowski Ignacy Oby: z Kalisza.
Prażmowski Adam Biskup z Łekowa.
Lewinski Felix Biskup z Janowa.
Swoboda Antoni Oby: z Galicyj.
Ciszewski Stani: Adwokat z Gu: Podolski:
DONIESIENIA.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia niniejszym Szanowną publi: iż w skutku prawnego zającia i wyrokow Sądowych, Dom, Cegielnia z gruntami, stajnią i łaką przy ulicy Belwiderskiej pod Nr: 3069 położone, Tomaszka i Doroty Mał: Sielskich własne, z wszelkimi przynależnościami bez żadnego wyłączenia na satysfakcję ubiegających się wierzycieli przez publiczną licytacją, 3letnie to jest od 27 Września r.b: do tegoż dnia 1825 wydzierżawione zostaną a to pod warunkami które każdy pretendent w podpisanego

Komornika przy ulicy Krzywe-koło pod Nr 184 i Reienta Rudnickiego przy ulicy Piwnej pod Nr: 96, przejrzeć może, licytacja odbywać się będzie w Kancellarji tegoż Reienta Rudnickiego d, 27 Września r 1825 od godziny 3 popołudniu aż do wydzierżawienia pod tym szczególnym warunkiem iż przybicie otrzymującej natychmiast jedną roczną Dzierżawę z góry wypłaci w gotowiznę.

Karól Ołowski Kom: Sąd:

Niżej podpisany Komornik uwiadamia Przezwie: Publiczność iż przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr: 1854 w d, 27 b: m: i r: o godzinie 10 zrana sprzedane zostaną następujące efekta, iakoto: komoda, o 3 szufladach, szafa za szkłem czerwono malowana, kantorek iesionowy, kanapa, i 6 krzesel, stoliki, stołki i lustra, a to wszystko zagotowe pieniądze kurs: mające. Dydyński Kom:

w D, 27 m: i r: b: o godzinie 3 z południa na targu Muranow zwanym w War: sprzedane będą przez publiczną Licytacją krów dojnych 30, koni 3 z pojazdem, a w d. 30 t.m: i r: o godzinie 10 zrana we wsi Oltarzewie Obwodzie Warsz: sprzedane będą także pezez publi: Licytacją rozmaite ruchomości, iakoto: kanapy, szafy, biórka, stoły, krzesła, lustra, fortepjan machonowy, żyłki, eukierniczka srebrne, żyto, pszenica, ięczmień, owies w snopach, koniczyzna, i siano, zagotowe pieniądze. Stef: Osipowski K.

Teatr. Jutro Opera Jan z Paryża zakończona tańcami w których JP. Titus przeieżdający tancerz Paryzki i Wiedeński pierwszy raz ukaże się na naszej scenie. Dzisiaj dla słabości Pani Dmuszewskiej zamiast Jądwiigi, Kom: Dwaj Grenadjerowie, i Op: Krawiec amator muzyki: